UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Telefone: (44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

EDITAL N 25/2025-PCV
PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR MESTRADO 2/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Civil da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando a Resolução nº 007/2025-CEP-Republicação, que aprova o Regulamento dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Maringá;
 Considerando a Resolução nº 164/2022-CI/CTC-Republicação, que aprova o Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil;
Considerando o Edital nº 15/2025-PCV, que torna pública a abertura do Processo Seletivo

Aluno Regular Mestrado 2/2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Divulgar o RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO ALUNO

REGULAR MESTRADO 2/2025 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da Universidade
Estadual de Maringá, conforme ANEXO I.

Art. 2º - Divulgar a relação de candidatos aptos para a Entrevista Individual Online, que será

realizada por meio de videoconferência, via plataforma Google Meet, conforme ANEXO I.

Entrevista Processo Seletivo Aluno Regular Mestrado 2/2025
Sexta-feira, 08/08/2025 · 8h30 às 9h15
Link da Entrevista: meet.google.com/sda-dakd-atr

Art. 3º. Divulga as normas para a realização da Entrevista Individual Online, conforme

segue:
§ 1º A Entrevista Individual Online ocorrerá obrigatoriamente por via remota utilizando a

ferramenta de reunião eletrônica Google Meet, em horários pré-agendados.
§ 2º A entrevista Individual Online terá duração de dez minutos para cada candidato.
§ 3º A ausência no momento da convocação do candidato implicará na desclassificação do

mesmo.
§ 4º O acesso do candidato à entrevista será aceito pela Banca Examinadora ao finalizar a

entrevista anterior.

Dê-se ciência.
Cumpra-se

                                               Maringá, 06 de agosto de 2025.

                                                                           Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati,
                                                             Coordenador do Programa.

https://meet.google.com/sda-dakd-atr?hs=224

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Telefone: (44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 25/2025-PCV
PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR MESTRADO 2/2025

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

Observação: *Cód. Inscrição: Código de Inscrição consta no formulário “Ficha de Inscrição
                        para Curso de Pós-Graduação”, gerado através do site https://npd.uem.br/sgipos/

CANDIDATO

CÓD. INSCRIÇÃO*

NOTA

PROVA ESCRITA

RESULTADO

HORÁRIO ENTREVISTA

31/2025-PCV 6,90 Classificado 8h30

41/2025-PCV 5,00 Classificado 8h45

40/2025-PCV 5,00 Classificado 9h

39/2025-PCV 3,60 Não Classificado  --

34/2025-PCV 2,95 Não Classificado --

30/2025-PCV 0,60 Não Classificado  --